3

РЕШЕНИЕ

Совета депутатов муниципального образования «Сенгилеевский район» седьмого созыва, принятое на седьмом заседании

от 25 апреля 2024 года                                                                                          № 63
О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального образования «Сенгилеевский район» от 21 декабря 2023 года № 22 «О приеме части полномочий по решению вопросов местного значения от органов местного самоуправления городских и сельских поселений, входящих в состав муниципального образования «Сенгилеевский район», в органы местного самоуправления муниципального образования «Сенгилеевский район» Ульяновской области на 2024 год»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131 -ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Сенгилеевский район» Ульяновской области, Совет депутатов муниципального образования «Сенгилеевский район» Ульяновской области
Р Е Ш И Л:
1. Внести в решение Совета депутатов муниципального образования «Сенгилеевский район» от 21 декабря 2023 года № 22 «О приеме части полномочий по решению вопросов местного значения от органов местного самоуправления городских и сельских поселений, входящих в состав муниципального образования «Сенгилеевский район», в органы местного самоуправления муниципального образования «Сенгилеевский район» Ульяновской области на 2024 год» следующие изменения:

1.1. Подпункт 3) пункта 1.3. изложить в следующей редакции: «3) осуществление операций со средствами бюджета Елаурское сельское поселение на лицевом счете, открытом в Финансовом управлении администрации муниципального образования «Сенгилеевский район» Ульяновской области;

 обеспечение ведения лицевых счетов распорядителей и получателей средств бюджета Елаурское сельское поселение: для учета лимитов бюджетных обязательств получателя бюджетных средств, для учета средств по переданным полномочиям получателю бюджетных средств, для учета средств, поступающих во временное распоряжение получателя бюджетных средств, для учёта операций со средствами бюджетных учреждений (за исключением субсидий на иные цели, а также бюджетных инвестиций, предоставленных бюджетным учреждениям из соответствующих бюджетов бюджетной системы Российской Федерации) (далее – лицевой счёт бюджетного учреждения), для учёта операций со средствами, предоставленными бюджетным учреждениям из бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в виде субсидий на иные цели, а также бюджетных инвестиций (далее – отдельный лицевой счет бюджетного учреждения), для учёта операций со средствами автономных учреждений (за исключением субсидий на иные цели, а также бюджетных инвестиций, предоставленных автономным учреждениям из соответствующих бюджетов бюджетной системы Российской Федерации) (далее – лицевой счет автономного учреждения), для учёта операций со средствами, предоставленными автономным учреждениям из бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в виде субсидий на иные цели, а также бюджетных инвестиций (далее – отдельный лицевой счет автономного учреждения), в Финансовом управлении Администрации муниципального образования «Сенгилеевский район»;

 осуществление операций по обработке выписки с лицевого счета бюджета Елаурское сельское поселение, открытом в Финансовом управлении администрации муниципального образования «Сенгилеевский район» Ульяновской области;»
1.2. Подпункт 3) пункта 1.4. изложить в следующей редакции: «3) осуществление операций со средствами бюджета Новослободское сельское поселение на лицевом счете, открытом в Финансовом управлении администрации муниципального образования «Сенгилеевский район» Ульяновской области;

 обеспечение ведения лицевых счетов распорядителей и получателей средств бюджета Новослободское сельское поселение: для учета лимитов бюджетных обязательств получателя бюджетных средств, для учета средств по переданным полномочиям получателю бюджетных средств, для учета средств, поступающих во временное распоряжение получателя бюджетных средств, для учёта операций со средствами бюджетных учреждений (за исключением субсидий на иные цели, а также бюджетных инвестиций, предоставленных бюджетным учреждениям из соответствующих бюджетов бюджетной системы Российской Федерации) (далее – лицевой счёт бюджетного учреждения), для учёта операций со средствами, предоставленными бюджетным учреждениям из бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в виде субсидий на иные цели, а также бюджетных инвестиций (далее – отдельный лицевой счет бюджетного учреждения), для учёта операций со средствами автономных учреждений (за исключением субсидий на иные цели, а также бюджетных инвестиций, предоставленных автономным учреждениям из соответствующих бюджетов бюджетной системы Российской Федерации) (далее – лицевой счет автономного учреждения), для учёта операций со средствами, предоставленными автономным учреждениям из бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в виде субсидий на иные цели, а также бюджетных инвестиций (далее – отдельный лицевой счет автономного учреждения), в Финансовом управлении Администрации муниципального образования «Сенгилеевский район»;

 осуществление операций по обработке выписки с лицевого счета бюджета Новослободское сельское поселение, открытом в Финансовом управлении администрации муниципального образования «Сенгилеевский район» Ульяновской области;»
1.3. Подпункт 3) пункта 1.5. изложить в следующей редакции: «3) осуществление операций со средствами бюджета Тушнинское сельское поселение на лицевом счете, открытом в Финансовом управлении администрации муниципального образования «Сенгилеевский район» Ульяновской области;

 обеспечение ведения лицевых счетов распорядителей и получателей средств бюджета Тушнинское сельское поселение: для учета лимитов бюджетных обязательств получателя бюджетных средств, для учета средств по переданным полномочиям получателю бюджетных средств, для учета средств, поступающих во временное распоряжение получателя бюджетных средств, для учёта операций со средствами бюджетных учреждений (за исключением субсидий на иные цели, а также бюджетных инвестиций, предоставленных бюджетным учреждениям из соответствующих бюджетов бюджетной системы Российской Федерации) (далее – лицевой счёт бюджетного учреждения), для учёта операций со средствами, предоставленными бюджетным учреждениям из бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в виде субсидий на иные цели, а также бюджетных инвестиций (далее – отдельный лицевой счет бюджетного учреждения), для учёта операций со средствами автономных учреждений (за исключением субсидий на иные цели, а также бюджетных инвестиций, предоставленных автономным учреждениям из соответствующих бюджетов бюджетной системы Российской Федерации) (далее – лицевой счет автономного учреждения), для учёта операций со средствами, предоставленными автономным учреждениям из бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в виде субсидий на иные цели, а также бюджетных инвестиций (далее – отдельный лицевой счет автономного учреждения), в Финансовом управлении Администрации муниципального образования «Сенгилеевский район»;

 осуществление операций по обработке выписки с лицевого счета бюджета Тушнинское сельское поселение, открытом в Финансовом управлении администрации муниципального образования «Сенгилеевский район» Ульяновской области;»
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

Глава муниципального образования

«Сенгилеевский район»

                   А.А.Кудряшов